a) hereditario.

b) possidendam.

c) Im Text folgt iuris, durch untergesetzte Punkte getilgt.

- sancti Martini hereditario iure, ut inde persolverem quindecim denarios (et denariatum vini). Ego vero predictam partem vinee contuli ecclesie sancte Marie eodem iure possidendam. Actum publice
15. in predicto tempore. [51.] Agnoscant tam presentes quam posterius, quod mensura que viget inter venditores panni statuta est in curia Andernacensi, domino archiepiscopo Coloniensi (Engelberto)<sup>a</sup> nomine et comite de Wide Luterio nomine voluntatem et consensum adhibentibus et ipsorum nuntiis mediantibus. Statutum est etiam, cum ipse mensure probari debent continuo, sine mora aliqua probari. Actum publice temporibus Engelberti Coloniensis episcopi et Luterio comite de Wide. Affuerunt et consenserunt cum hoc fieret scabini tunc viventes Nicolaus, Hinricus de Brule, Jacobus, Johannes Roricus, Hinricus de Kelle, Johannes Surbir, Fredericus Kevero, Ernestus, Lencemannus de Orsburg, Johannes
16. Geiol, Winboldus, Teodericus Nuchelbrot. — [52.] Notum sit omnibus hoc scriptum inspecturis, quod Balduinus et Hinricus filii domini Hokes concesserunt Dammario monetario et uxori sue et universis heredibus quandam curiam et domum iuxta domum suam sitam iure hereditario possidendam sub hac forma, ut sedecim solidos dicte monete et unum panem ad valorem quatuor denariorum inde persolvant annuatim. Actum publice in tempore iam predicto, temporibus Engelberti Coloniensis episcopi et Luterio comite de Wide et temporibus scabinorum Nicolaus, Hinricus de Brule, Jacobus, Johannes Roricus, Hinricus de Kelle, Johannes Surbir, Fredericus Kevero, Ernestus, Lencemannus de Orsburg, Johannes Geiol, Winboldus, Teodericus Nuchelbrot.
17. [53.] Notum (sit) omnibus hoc scriptum inspecturis, quod Agnissa contulit ecclesie beate Marie in claustrum vineam quandam in loco sitam qui dicitur Turtele in remedium anime sue. Actum publice sub tempore Henrici archiepiscopi Coloniensis et Luterio comite de Wide et temporibus scabinorum Nicolaus, Henricus de Brule, Jacobus, Johannes Roricus, Henricus de Kelle, Johannes Surbir, Fridericus Kevere, Ernestus, Lencemannus de Orsburg, Johannes Geiol, Winboldus, Theodericus Nuchelbrot<sup>b</sup>.
18. [139.]<sup>c</sup> Noverint universi, quod Henricus miles de Buche et uxor sua una cum suis heredibus vendiderunt bona sua in Misen-

a) Im Text Hinrico durchstrichen und Engelberto übergeschrieben.

b) Nahe am unteren Rand von Blatt IV aufhörend.

c) Anfang von Blatt V e.